АДМИНИСТРАЦИЯ
СРЕДНЕАПОЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20 января 2023 г.   №3
О внесении изменений в постановление Администрации Среднеапоченского сельсовета от 05.02.2019 года №12 «Об утверждении административного регламента Администрации Среднеапоченского  сельсовета Горшеченского  района   Курской области  по предоставлению муниципальной   услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка»
    В целях реализации  Федерального  закона   от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных  услуг», в соответствии с Федеральным  законом   от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих  принципах   организации  местного  самоуправления  в Российской Федерации» постановлением  Администрации Среднеапоченского  сельсовета  Горшеченского района от 30.10.2018 года №53 «Об утверждении Порядка  разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг и порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов предоставления муниципальных услуг», Администрация Среднеапоченского сельсовета Горшеченского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    1. Внести следующие изменения в Административный  регламент Администрации Среднеапоченского  сельсовета  Горшеченского района  Курской области  по предоставлению муниципальной услуги  «Предварительное согласование предоставления земельного участка»:
1.1. в пункте 2.4.:
подпункт 1 изложить в новой редакции: «Срок принятия решения о предварительном согласовании предоставления земельного участка или решение об отказе в предварительном согласовании предоставления земельного участка составляет 20 дней со дня поступления соответствующего заявления».

добавить подпункт 7: « В случае, если схема расположения земельного участка, в соответствии с которой предстоит образовать земельный участок, подлежит сию в соответствии со статьей 3,5 Федерального закона от 25 октября 2001 года №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», срок, может быть продлен не более чем до тридцати пяти дней со дня поступления заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка».
1.2 подпункты 2 и 4  пункта 2.6.1 изложить в новой редакции:
2) документы, подтверждающие право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов,  и предусмотренные перечнем, установленным уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти, за исключением документов, которые должны быть представлены в уполномоченный орган в порядке межведомственного информационного взаимодействия

4) проектная документация лесных участков в случае, если подано заявление о предварительном согласовании предоставления лесного участка, за исключением лесного участка, образуемого в целях размещения линейного объекта;
1.3   пункт 2.9. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в приеме документов необходимых для предоставления муниципальной услуги изложить в новой редакции:

 2.9.1. предоставление неполного комплекта документов;

2.9.2. представленные документы утратили силу на момент обращения за услугой;

2.9.3. представленные документы содержат подчистки и исправления текста, не заверенные в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;

2.9.4. представленные в электронной форме документы содержат повреждения, наличие которых не позволяет в полном объеме использовать информацию и сведения, содержащиеся в документах для предоставления услуги;

2.9.5. несоблюдение установленных статьей 11 Федерального закона от 6 апреля 2011 года №63-ФЗ «Об электронной подписи условий признания действительности, усиленной квалифицированной электронной подписи;

2.9.6. подача запроса о предоставлении услуги и документов, необходимых для предоставления услуги, в электронной форме с нарушением установленных требований;

2.9.7. неполное заполнение полей в форме заявления, в том числе в интерактивной форме заявления на ЕПГУ;

2.9.8. заявление подано лицом, не имеющим полномочий представлять интересы заявителя;

2.9.9.Решение об отказе в приеме документов, необходимых для предоставления государственной (муниципальной) услуги направляется не позднее первого рабочего дня, следующего за днем подачи заявления.

2.9.10. отказ в приеме документов, необходимых для предоставления государственной (муниципальной ) услуги, не препятствует повторному обращению Заявителя за предоставлением государственной (муниципальной) услуги.

1.4  в пункт 2.10.2:

 в подпункт  2  добавить пункт 21
«21) испрашиваемый земельный участок полностью расположен в границах зоны с особыми условиями использования территории, установленные ограничения использования земельных участков в которой не допускают использования земельного участка в соответствии с целями использования такого земельного участка, указанными в заявлении о предоставлении земельного участка»

в подпункте 3 пункты 24 и 25 исключить.

1.5.  пункт 2.18.4 изложить в новой редакции:
«2.18.4. Заявление в форме электронного документа подписывается заявителем, уполномоченным на подписание такого заявления, усиленной квалифицированной электронной подписью (далее-УКЭП), либо усиленной неквалифицированной электронной подписью ( далее-УНЭП), сертификат ключа проверки которой создан и используется в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме, которая создается и проверяется с использованием средств электронной подписи и  удостоверяющего центра, имеющих подтверждение соответствия требованиям, установленным федеральным органом исполнительной власти в области обеспечения безопасности в соответствии с частью 5 статьи 8 Федерального закона от 6 апреля 2011г. №63-ФЗ «Об электронной подписи», а также при наличии у владельца сертификата ключа проверки ключа простой электронной подписи (далее-ЭП),выданного ему при личном приеме в соответствии с Правилами использования простой ЭП при обращении за получением государственных и муниципальных услуг, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 25 января 2013 №33, в соответствии с Правилами определения видов электронной подписи, использование которых допускается при обращении за получением государственных и муниципальных услуг, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2012г. №634.»
1.6. пункты 2.6.4 и 2.6.5. исключить.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста-эксперта Администрации Среднеапоченского сельсовета Чурилову Л.М.
3. Постановление  вступает  в силу  на правоотношения возникшие с 01.03.2023 года и подлежит размещению на  официальном   сайте  Администрации Среднеапоченского сельсовета Горшеченского  района   sredneapochensky.ru.
 Глава  Среднеапоченского  сельсовета                              С.И.Бочарова